Câmara Municipal de Caruaru
               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

              Caruaru-PE

Rua 15 de Novembro, 201-Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 – Caixa Postal 234
Fone: (81) 3701-1850 e Cel: (81) 99188-0409 – www.edmilsondosalgado.blogspot.com/.

e-mail: edmilsondosalgado@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº __________/2025.

Requeiro à mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, seja dirigido apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município
de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e
Políticas Ambientais da Municipalidade, Andrews Melo, para que sejam
executadas OBRAS DE CALÇAMENTO com URGÊNCIA, das seguintes ruas
do BAIRRO SÃO JOÃO DA ESCOCIA:

1. 3ª TRAV. JESUINA,

2. 1ª TRAV. SANTINO QUEIROZ DE ALBUQUERQUE,

3. RUA MONZA,

4. RUA DA LATA (VARZEA DO CEDRO),

5. RUA FERNANDES COSTA,

6. RUA CARLOS FERNANDES,

7. RUA ANTONIO ALEXANDRE,

8. RUA FLAVIO CAVALCANTE,

9. RUA JOSÉ CLOVIS CAVALCANTE,

10. RUA JOSÉ JOAQUIM DA SILVA.

A pavimentação de ruas eliminará os problemas de saúde pública,

urbanizando o logradouro, valorizando os imóveis e aumentando a auto estima
do cidadão, demostrando a sua importância para o município.

Dê-se ciência ao Prefeito de Caruaru; a Secretaria de Infraestrutura e

Políticas Ambientais da Municipalidade e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2025.

Vereador Edmilson do Salgado
Autor

		2025-02-11T10:28:15-0300
	Vereador Edmilson do Salgado